HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA APURAÇÃO

ELEIÇÕES PARA REPRESENTAÇÕES NOS ÓRGÃOS COLEGIADOS DO CAMPUS
ALEGRETE DA UNIPAMPA

Publicada em 07/12/2021.

A Comissão  Eleitoral  Local  (CEL)  da  Universidade  Federal  do  Pampa  -  Campus

Alegrete, no uso de suas atribuições, publica a homologação do resultado da apuração para
as eleições das representações nos órgãos de colegiado do Campus, nos termos da Lei nº
11.640, de 11 de janeiro de 2008, do Estatuto e do Regimento Geral da UNIPAMPA, das
Resoluções nº 09/2010, nº 14/2010, n° 87/2020, n° 286/2020 e do  Edital N°01/2021 referente
ao processo SEI 23100.016014/2021-55.

DOCENTES

REPRESENTAÇÃO DOCENTE - Conselho do Campus

Aptos a Votar 95

Votantes 77

Nulos 3

Válidos 74
Votos Candidatos 124

Brancos 24

Candidatos Votos Classificação

Telmo Egmar Camilo Deifeld 27 2° Eleito
Alisson Simonetti Milani 20 1° Suplente

Fladimir Fernandes dos Santos 45 1° Eleito
Eduardo Machado dos Santos 18 2° Suplente

Alessandro Bof de Oliveira 14 3° Suplente

TAES

REPRESENTAÇÃO TAE - Conselho do Campus

Aptos a Votar 62
Votantes 45

Nulos 4
Válidos 41

Votos Candidato(a)s 74
Brancos 8

Candidatos Votos Classificação

Camila da Costa Lacerda Tolio Richardt 9 2° Suplente
Juliano Pereira Duarte 30 1° Eleito

Luci Annee Vargas Carneiro 17 1° Suplente
Leandro Cardoso de Oliveira 18 2° Eleito

DISCENTES

Representação Candidatos
Aptos a Vo-

tar
Votantes Nulos Válidos Brancos Votos

Classifi-
cação

Conselho do Cam-
pus

Felipe Gonçalves
Rodrigues

1345 267 77 190 199
88 2° Eleito

Ronald Willian As-
sunção da Silva

93 1° Eleito

Comissão Local de
Ensino

Lucas Lara Rohde 1345 267 81 186 40 146 Eleito

Comissão Local de
Pesquisa

Francisco Orlando
Martins da Silva

1345 267 82 185 39 146 Eleito

Comissão Local de
Extensão

Lucas Lara Rohde 1345 267 80 187 44 143 Eleito

Comissão do Curso
de Ciência da Com-

putação

Rafael de Oliveira
Jarczewski

167 34 9 25 5 20 Eleito

Comissão do Curso
de Engenharia Agrí-

cola

Stefani Refatti Mora-
es

159 23 9 14 2 12 Eleito

Comissão do Curso
de Engenharia Civil

Lucas Lara Rohde
239 55 7 48 2

12 Suplente
Ingrid Machado Tei-

cheira
34 Eleito

Coordenação do
Curso de Engenha-

ria Elétrica

Felipe Gonçalves
Rodrigues

195 36 16 20 3 17 Eleito

Comissão do Curso
de Engenharia Me-

cânica

Sabrina Costa Chici-
neli

197 41 12 29 4 25 Eleito

Comissão do Curso
de Engenharia de

Software

Jéssica Favero Ri-
beiro

192 35 9 26 1
9 Suplente

Natanael Nunes Fla-
ch

16 Eleito

Comissão do Curso
de Engenharia de
Telecomunicações

Daniel Romario Soa-
res Martins Junior

112 27 5 22 1 21 Eleito

Conselho do Progra-
ma de Pós-gradua-
ção em Engenharia

PPEng

Andressa Schittler
Sartor

45 7 0 7 0
3 Suplente

Bibiana Bueno De
Souza Cadore

4 Eleito

ASSINATURAS: (serão disponibilizadas no processo do SEI)
COMPONENTES DA COMISSÃO ELEITORAL: Sidinei Ghissoni, Giovani Guarienti Pozzebon, Andreia
Rocha Herzog